ỦY BAN NHÂN DÂN

ĐẶC KHU LÝ SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND
V/v thực hiện Công điện của

Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo

Lý Sơn, ngày      tháng  9  năm 2025

Kính gửi:

- Các trường trực thuộc UBND đặc khu;

- Phòng Văn hóa – Xã hội.

Theo nội dung Công văn số 841/SGDĐT-VP ngày 31/8/2025 của Sở Giáo

dục và Đào tạo về thực hiện Công điện của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo

(Văn bản được gửi trên trục Office), Chủ tịch UBND đặc khu yêu cầu các cơ quan,

đơn vị nêu trên triển khai thực hiện các nội dung sau:

1. Các trường trực thuộc UBND đặc khu:

- Ban Giám hiệu các trường nắm chắc tình hình, rà soát hiện trạng cơ sở vật

chất, thiết bị dạy học, sách giáo khoa và đồ dùng học tập để có biện pháp bảo quản

tốt nhất. Đối với thiết bị dạy học, bàn ghế, đồ dùng học tập bị hư hỏng cần khẩn

trương có kế hoạch sửa chữa để sớm đưa vào sử dụng.

- Khẩn trương khắc phục thiệt hại; dọn dẹp, vệ sinh trường/lớp học đảm bảo

an toàn, sạch sẽ, phòng tránh dịch bệnh để chuẩn bị cho năm học mới.

- Sẵn sàng có phương án tổ chức Lễ khai giảng năm học mới phù hợp với

điều kiện thời tiết tại địa phương, bảo đảm an toàn tuyệt đối cho học sinh, giáo viên

và cán bộ quản lý.

- Liên tục cập nhật thông tin, phương án xử lý, tổng hợp thiệt hại, báo cáo

UBND đặc khu (Phòng Văn hóa – Xã hội) để chỉ đạo, xử lý theo thẩm quyền.

2. Phòng Văn hóa – Xã hội

Chủ động nắm chắc tình hình thiệt hại (nếu có); thường xuyên cập nhật

thông tin, phương án xử lý, tổng hợp thiệt hại, tham mưu UBND đặc khu báo cáo

Ủy ban nhân dân tỉnh, Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh để chỉ đạo, xử lý theo thẩm

quyền.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND đặc khu;

- VP: CVP, PCVP, CV;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Huy

2

		2025-09-02T08:27:13+0700
	Nguyễn Văn Huy

		2025-09-02T09:52:31+0700

		2025-09-02T09:52:31+0700

		2025-09-02T09:52:31+0700